

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Marie Björkman

Socialnämnden 2016-03-23

Förlängd tidsplan för Libbyvägen som HVB-hem för ensamkommande barn

Sammanfattning

Under hösten 2015 skedde en stor ökning av antalet barn som anlände till Sverige utan vårdnadshavare. För Täby kommun, liksom för övriga kommuner i landet, innebar det ett uppdrag att utöver tidigare överenskommelser med Migrationsverket ta emot ett visst antal ensamkommande barn.

De ensamkommande barn som anlände till Täby kommun placerades först i det tillfälliga ankomstboende som Migrationsverket tidigare öppnat i Täby Park hotell. Efter ankomst måste barnen snabbt beredas plats i ett boende. Lokalerna i det före detta gruppboendet på Libbyvägen i Gribbylund stod vid denna tidpunkt tomma. Fastigheten skulle enligt planeringen rivras med start våren 2016. Lokalerna kunde snabbt ställas i ordning och den 26 oktober 2015 öppnades ett så kallat transitboende för ensamkommande barn. Lösningen är tillfällig i avvaktan på andra lokaler, fastigheten hyrs med rivningskontrakt.

Behovet av boendeplatser för ensamkommande barn är fortsatt stort, och därför finns behov av att förlänga den nuvarande tillfälliga lösningen med Libbyvägen som HVB-hem i avvaktan på att kommunen hittar andra lämpliga lokaler.

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att förlänga den tillfälliga inhyrningen av det före detta gruppboendet på Libbyvägen i Gribbylund i avvaktan på ersättningslokaler. Förlängningen prognosticeras till och med mars månad 2017.

Ärendet

Under hösten 2015 skedde en stor ökning av antalet ensamkommande barn till Sverige. För att lösa den uppkomna situationen, tillämpade Migrationsverket möjligheten att genom lagstiftning uppdra till samtliga kommuner, oavsett tidigare överenskommelser, att ta emot ett visst antal ensamkommande barn. De nya

omständigheterna innebar att Täby kommun fick en stor tillströmning av nya ärenden, utöver de 37 asylplatser som kommunen sedan tidigare avtalat om.

I september 2015 öppnade Migrationsverket ett tillfälligt ankomstboende i Täby Park hotell. Till detta boende kom ett stort antal ensamkommande barn som omgående behövde beredas plats i ett boende. Då något sådant boende inte fanns tillgängligt, handlade det om att snabbt inventera och frigöra lokaler lämpliga för ändamålet.

Lokalerna i det före detta gruppboendet på Libbyvägen i Gribbylund var vid denna tidpunkt tomma, då fastigheten skulle rivas med planerad start våren 2016. Därigenom var det möjligt att med kort varsel öppna ett transitboende för ensakommande barn där. Boendet öppnade den 26 oktober 2015.

Barnen placerades på Libbyvägen i avvaktan vidare anvisning till annan kommun. För att kommunen ska kunna uppfylla sitt åtagande behövs fler boendeplatser, och därför har en del platser i transitboendet omvandlats till HVB-hem. För närvarande finns det 25 platser i HVB-boendet på Libbyvägen.

Lösningen på Libbyvägen är tillfällig. På adressen planerades rivning och byggstart för ett nytt gruppboende i april 2016. Då behovet av HVB-platser är fortsatt stort, finns behov av att förlänga den tillfälliga inhyrningen. Förlängningen, som prognosticeras längst till och med mars månad 2017, görs i avvaktan på att kommunen hittar ersättningslokaler.

En sådan förlängning är enligt kommunfastigheter möjlig att göra, det innebär dock att ordningsföljden i planeringen av nya gruppboenden behöver justeras. Det nya boendet på Libbyvägen skulle komma som nummer två i byggprocessen och då varit färdigställt hösten 2017. Nu byggs istället gruppboendet i fastigheten Eldröret som nummer två och Libbyvägen, som därmed blir nummer tre, kommer att stå färdigt hösten 2018.

Ekonomiska konsekvenser

Förlängningen som sådan bedöms inte orsaka några negativa ekonomiska konsekvenser för socialnämnden.



Claes Lagergren
Socialchef

Kotte Wennberg
Avdelningschef